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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 راز مقاومت مردم غزه
 محمد صرفی: »یک ماه از جنایات وحشیانه رژیم اسرائیل در غزه 
گذشت اما مردم فلسطین حاضر به ترک سرزمین خود نیستند، 
چون می دانند اگر بروند هرگز برگشتی در کار نیست. تراژدی 

میلیون ها آواره در اردن، لبنان و سوریه پیش چشم آنهاست.«
 به جرم چشم آبی نبودن...

 محمود کبیری با انتشار این تصویر از کودک درمانده و زخمی 
فلسطینی نوشت: »یقین دارم اگه یک بچه چشم آبی بود، الان 
از  حقوق بشر گرفته تا سازمان های مختلف و متعدد بین المللی، 
خودشون رو به زمین و زمان می دوختند و سلبریتی ها در رثایش، 

سوگواره ها به پا می کردند.«
 کاربر دیگری با انتشار همین تصویر نوشت: »وقتی حتی دیگر 

آغوشی هم برای دلداری کودکان غزه وجود ندارد.«
 شهید
 القدس

 جکسون هینکل، 
آمریکایی  رسانه  فعال 
که علیه صهیونیست ها 
مواضع جدی در حساب 
شخصی خود در فضای 
مجازی گرفته است، 
تصویری از شهید حاج 
قاسم سلیمانی و گنبد 
منتشر  مسجدالاقصی 
کرد که با استقبال 
کاربران نیز همراه شد.

 حماسه  سازی حماس به روایت قرآن
 علی فرحزادی: »فقط باید به قرآن ایمان داشته باشی تا خوب 
درک کنی حماس در یک روز چجوری تونسته با موشک های ۳۰۰ 
دلاری یاسین، ۱۲  تانک ۳.۵ میلیون دلاری صهیونیستا رو منهدم 

کنه! إنِمَّا أمَْرُهُ إذِا أرَادَ شَیئاً أنَْ یقُولَ لهَُ کنْ فَیکونُ«.
 انفعال در برابر جنایات 

 حمد لحدان المهندی، فعال رسانه ای قطری نوشت: »تعداد شهدای غزه 
۵ رقمی شد؛ باید به چند برسه که اعراب جلوی این کشتار رو 

بگیرند.«
 اسرائیل، موجودی بدتر از کرونا!

 امید نریمانی با انتشار این تصویر از خبر قدیمی دویچه وله 
و سیاه نمایی آن در مورد آمار کرونا در ایران، نوشت: »تو 
اوج کرونا، برای سیاه نمایی تیتر زدن که ویروس »کرونا« 
در یک کشور ۸۵ میلیون نفری، در هر ۱۳ دقیقه یک نفر 
رو می کشه! ولی در برابر خبر اینکه اسقاطیل از جمعیت ۲ 
 میلیون نفری، تو هر ۱۰ دقیقه یک کودک فلسطینی و هر 
۵ دقیقه یک فلسطینی رو به شهادت میرسونه خفه خون گرفتن! 
کرونا اکثرا افراد مسن رو می کشت! ولی اسقاطیل اکثرا کودکان 
جوونا رو به شهادت می رسونه! هیچ چیزی تو جهان حتی »کرونا« 

بدتر از رژیم غاصب کودک کش نیست و نخواهد بود!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

به علت بروز مشکل فنی، 10 میلیون 
نفر در استرالیا از تلفن و اینترنت محروم 

شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ به نقل 
از خبرگزاری فرانسه، در پی بروز مشکل فنی 
برای یکی از بزرگ ترین شرکت های مخابراتی 
استرالیا، بیش از ده میلیون نفر از مردم این 

کشور روز چهارشنبه از خدمات تلفن و اینترنت محروم شدند. اپراتور تلفنی 
»اوپتوس« اعلام کرد مشغول بررسی علت این نقص فنی و برطرف کردن 

آن است.
مدیر این شرکت گفت: هنوز نشانه ای دال بر خرابکاری یا حمله سایبری 
به دست نیامده است. وی افزود: فرضیه های مختلف را بررسی کرده ایم و به 
محض شناسایی علت این نقص فنی همه را در جریان قرار خواهیم داد. این 

مشکل فنی در ساعت چهار صبح به وقت محلی رخ داد.

 اخلال 
در تلفن و اینترنت

 ۱۰ میلیون نفر

استرالیا

تحلیلگران سیستم آموزش و پرورش 
انگلیس هشدار می دهند که 90 درصد از 
مدارس این کشور تا پایان سال جاری 

میلادی بی پول خواهند شد.
به گزارش ایسنا، تحلیلگران سیستم 
آموزش و پرورش انگلیس هشدار می دهند که 
به دلیل بار مالی عظیم ناشی از افزایش قبوض انرژی و همچنین دستمزدها 
و معوقات معلمان و کارکنان این بخش، ۹۰ درصد از مدارس این کشور تا 

پایان سال جاری میلادی )۲۰۲۳( بی پول خواهند شد.
این ارقام نگران کننده پیش تر از سوی روزنامه های انگلیسی به اشتراک 
گذاشته شد و بر کسی پوشیده نیست که مسئولان و مدیران مدارس در 
سراسر این کشور و همچنین دولت سوناک در نتیجه انتشار آمار فوق به طور 

فزاینده ای تحت فشار قرار گرفته اند.
»لئورا کروداس«، مدیر اجرائی کنفدراسیون صندوق های مالی )تراست( 
مدارس انگلیس در این باره می گوید: سال ۲۰۲۳ واقعا سال دشواری خواهد 
بود. بسیاری از تراست ها مجبورند از بخشی یا تمام ذخایر خود استفاده کنند 
اما نباید فراموش کنیم که ذخایر را فقط یک بار می توان خرج کرد و در نهایت 

به پایان خواهد رسید.
علاوه بر این آمار ناامیدکننده، روزنامه گاردین همچنین به اشاره به آمار 
دپارتمان آموزشی این کشور گزارش داد که به دلیل افزایش هزینه های انرژی 
در سال جاری، ۷۹ درصد دیگر از مراکز تفریحی- آموزشی در معرض خطر 

تعطیلی دائمی قرار دارند.
کارشناسان گروه تحقیقاتی »مارک آلن« در نشریه آموزشی تخصصی 
SecEd نیز با انتشار مقاله ای از درخواست تامین مالی فوری برای ۴۲ درصد 
از مدارس متوسطه این کشور که امسال با کسری بودجه مواجه هستند، 

خبر داده است.
این کارشناسان می گویند: با توجه به اینکه امسال بیش از ۴۰ درصد از 
مدارس متوسطه در انگلیس با کسری بودجه مواجه هستند برای کمک به 
آنها به منظور مقابله با بحران هزینه های ضروری و جلوگیری از کاهش بیشتر 

خدمات و امکانات آموزشی، به حمایت مالی فوری نیاز است.
ارقام جدید نشان می دهد که ۴۱ درصد از مدارس متوسطه در یک سال 
تحصیلی ۲۰۲۲-۲۳ کسری بودجه داشته یا انتظار می رود تا پایان سال 
کسری پیدا کنند، در حالی که ۴۲ درصد مدارس هم پیش بینی می کنند 
که در سال ۲۰۲۳-۲۴ کسری داشته باشند. این در حالی  است که اولین 
اولویت برای حل مشکل کسری بودجه، کاهش هزینه های تدارکات و امکانات 

رفاهی در مدارس است.
این گزارش توسط بنیاد ملی تحقیقات آموزشی، بنیاد نوفیلد و تحقیقات 
ASK منتشر شده است و هشدار می دهد که ۲۹ درصد از مدارس متوسطه 
نیز از والدین درخواست بودجه اضافی برای انطباق با فشارهای هزینه های 

ضروری می کنند.
این وضعیت تایید می کند که مدارس متوسطه شماری از امکانات و 
تمهیدات را کاهش می دهند تا بتوانند ارائه خدمات به دانش آموزان را ادامه 

داده و متعادل کنند.

  ۹۰ درصد 
مدارس امسال

 بی پول می شوند

انگلیس

طرح ممانعت از ورود آقایان به واگن بانوان در 
مترو تهران که نزدیک به دو ماه است آغاز شده، طبق 
بررسی ها ورود آقایان به واگن های مخصوص بانوان را 

کاهش داده است.
طرح ممانعت از ورود آقایان به واگن های مخصوص 
بانوان در مترو تهران به دلیل شکایت فراوان بانوان از این 
موضوع در دستورکار قرار گرفته است و بر همین اساس 
کارکنان و پلیس مترو از ورود آقایان به واگن ویژه بانوان 

جلوگیری می کنند.
در همین رابطه مدیر ارتباطات شرکت بهره برداری مترو 
تهران و حومه به خبرگزاری میزان گفت: نزدیک به دو ماه 
است که این طرح با همکاری اعضای شرکت بهره برداری 
مترو نظیر پلیس مترو، یگان حفاظت، انتظامات و همکاران 
مدیریت بخشی امور ایستگاهی به صورت جدی آغاز شده 
است. با توجه به مطالبه جدی بانوان از شرکت مترو و اینکه 

این مسئله در صدر اعتراضات شان قرار داشت همکاران ما 
تمام تلاش شان را برای اجرای درست طرح تفکیک واگن 
بانوان به کار بسته اند و امیدواریم در این رابطه به شرایط 

مطلوب برسیم.
هادی زند درباره کمبود واگن مترو و بهانه تعدادی از 
آقایان در این مورد برای ورود به واگن بانوان افزود: این 
مسئله درست است که نسبت به تعداد مسافران با کمبود 
واگن مواجه هستیم، اما حضور آقایان در واگن بانوان 
توجیهی ندارد و اگر تعدادی از آنها در شرایطی مجبور به 
وارد به واگن بانوان شده اند می توانند در ایستگاه بعدی به 

واگن عمومی بروند و برای بانوان مزاحمت ایجاد نکنند.
زند ادامه داد: بررسی تماس ها، پیامک ها و سایر 
راه های ارتباطی مردم با مترو و نیز مشاهدات میدانی 
همکاران ما نشان می دهد که ورود آقایان با واگن 
بانوان با آغاز جدی این طرح کاهش پیدا کرده است و 

بانوان نیز نسبت به این مسئله رضایت بیشتری دارند.
وی درباره حضور فروشندگان آقا در واگن بانوان توضیح 
داد: پلیس با این دسته از دستفروشان برخورد می کند البته 
شهرداری به دنبال ساماندهی دستفروشان است و تا پایان آذر 

ماه از طرحی جدی در این مورد رونمایی می شود.
همزمان با اجرای این طرح با واکنش های فراوانی در 
میان مسافران مترو روبه رو شده است، یک خانم دانشجو 
در این باره می گوید: اجرای این طرح موجب رعایت حریم 
خصوصی بانوان در مکان عمومی مترو می شود و از این جهت 
بسیار طرح خوبی است، اما به نتیجه رسیدن آن مشروط به 
این است که این طرح بیشتر جدی گرفته شود و اقدامات 
سفت و سختی که هم اکنون در حال انجام است، ادامه دار 

باشد و پس از مدتی رها نشود.
وی افزود: پیش از این با مواردی مواجه بودیم که آقایی 
در واگن بانوان روی صندلی می نشست و این در حالی بود که 

تعداد زیادی از خانم ها به دلیل نبود جا ایستاده بودند، البته 
با اجرای جدی این طرح، ورود آقایان به واگن های مخصوص 
بانوان بسیار کاهش پیدا کرده و در طول یک ماه گذشته 

شاید با یک تا ۲ مورد از این موارد مواجه بودم.
دوست این دانشجو نیز درباره این طرح گفت: ورود 
آقایان به واگن های مخصوص بانوان موجب معذب شدن 
خانم ها می شود و به همین دلیل از اجرای این طرح تشکر 
می کنم. یک خانم میانسال هم در این باره گفت: سخت گیری 
در این مورد موجب افزایش حس آرامش و امنیت در بانوان 
می شود. پیش از این شاهد درگیری هایی بین خانم ها و 
آقایانی که در واگن بانوان حضور داشتند بودم چرا که در 
برخی ساعات شلوغ مترو حضور آقایان در واگن بانوان پیاده و 
سوار شدن مسافران را با مشکل مواجه می کرد و خوشبختانه 
با اجرای این طرح این مسئله در ماه اخیر بسیار کاهش پیدا 

کرده است.

سرویس اجتماعی-
رهبر انقلاب در دیدار چند روز قبل با دانش آموزان 
و دانشجویان، آنها را به داشتن تحلیل در وقایع 
مختلف توصیه کردند، اهمیتِ داشتن تحلیل برای 
نوجوانان و جوانان موضوع مهمی است که باید به آن 

پرداخت.
رهبر انقلاب در دیدار اخیر با دانش آموزان و دانشجویان 
به مناسبت ۱۳ آبان خطاب به آنها فرمودند: »شما باید از 
اصل انقلاب اسلامی تحلیل داشته باشید، از قضیه  دفاع 
مقدس، جنگ هشت ساله باید تحلیل داشته باشید، از 
قضایای گوناگونی که در دهه  ۶۰ اتفاق افتاد همین جور، از 
واگرایی هایی که در دهه  ۷۰ اتفاق افتاد باید تحلیل داشته 
باشید، از حوادث گوناگونی که در دهه  ۹۰ و ۸۰ اتفاق افتاد 
باید تحلیل داشته باشید یعنی بدانید تشخیص بدهید که 
این حادثه چه بود، از کجا شروع شد، کی پشت این حادثه 
بود، چه نتیجه  این حادثه شد.« درخصوص اینکه فلسفه 
و علت این تاکید رهبری به نسل نوجوان و جوان کشور 
برای داشتن تحلیل چیست؛ با حجت الاسلام والمسلمین 
»سید محمدحسین راجی« نویسنده و پژوهشگر که علاوه بر 
سخنرانی در جمع جوانان، دانشگاهیان و اقشار مختلف 
مردم، آثار مختلفی به ویژه در حوزه جهاد تبیین به رشته 

تحریر درآورده است به گفت و گو نشسته ایم. 
  تحلیل یعنی بررسی لایه های پنهان و آشکار

 یک ماجرا
والمسلمین »سید محمدحسین راجی«  حجت الاسلام 
نویسنده کتاب پراستناد »صعود چهل ساله« در گفت و گو با 
کیهان در پاسخ به این سؤال که منظور از لزوم داشتن تحلیل 
در بیان رهبری در دیدار اخیر با دانش آموزان و دانشجویان 
چیست؟ اظهار داشت: تحلیل سیاسی یعنی داشتن فهم و 
نگاه عمیق و بررسی لایه های پنهان و آشکار یک ماجرا و 
قرار نگرفتن در دام تحلیل های سطحی. در یک کلمه؛ »نگاه 
تحلیلی« در مقابل »نگاه نقطه ای« است. نگاه نقطه ای یعنی 
به یک ماجرا از همان جا نگاه کنیم اما نگاه تحلیلی یعنی 
روند را بررسی کنیم. مشکل اساسی ما این است که نگاه 
تحلیلی دقیق به ماجرا نداریم یعنی همه جوانب را با هم 

بررسی نمی کنیم.
  یکی از ابزارهای دشمن تحریف تاریخ است

راجی در پاسخ به اینکه چرا بیشتر تاکید رهبری برای 
داشتن تحلیل در این دیدار معطوف بر وقایع تاریخی و 
حوادث سال های گذشته بود که نسل جدید یا در آن دوران 
نبوده اند یا بسیار کوچک بوده اند؟ بیان داشت: علت اینکه 
رهبری در این توصیه و رهنمود خود به نوجوانان و جوانان 
برای داشتن تحلیل بیشتر بحث تاریخی را مطرح می کنند 
این است که یکی از ابزارهای دشمن تحریف تاریخ است 
و تاریخ است که به ما تحلیل درست ماجرا را می دهد. ما 
اگر نقطه ای نگاه بکنیم در بسیاری از مواقع جای ظالم و 
مظلوم تغییر می کند مثل وقایع اخیر و ماجرای جنگ غزه؛ 
در اینجا اگر نقطه ای به ماجرا نگاه کنیم حماس به اسرائیل 
حمله کرده  اما اگر روندی و تحلیلی نگاه کنیم می بینیم 
بیش از ۷۰ سال است که اسرائیل ظلم می کند و حماس از 
خودش دفاع کرده است. یا مثلًا اگر به ماجرای تسخیر لانه 
جاسوسی نقطه ای نگاه شود به ظاهر ما آغازگر درگیری با 
آمریکا بوده ایم اما اگر تحلیل سیاسی داشته باشیم خواهیم 
دید که اولین دعواها توسط آمریکا اتفاق افتاد و بعد از اینکه 
ما نفت را ملی کردیم آمریکا و انگلیس ما را تحریم کردند و 
بعد آمریکا در آن دوران در ایران علیه دولت مصدق کودتا 
انجام داد. یا مثلًا در مورد چرایی ورود ما به خاک عراق در 
زمان جنگ اگر نقطه ای ببینیم پس ما مقصریم اما وقتی 
تحلیلی ببینیم مشخص می شود که ما مورد تهاجم قرار 

گرفته ایم و عراق به ما حمله کرده است.
  تحلیل مثل ایمان

 جهت را برای انسان مشخص می کند 
وی افزود: حالا در این فضا اگر یک دانشجو یا دانش آموز 
تحلیل درست داشته باشد درسش و تمام کارهایی که انجام 
می دهد برای کشور در مسیر همان تحلیل قرار می گیرد؛ اما 
اگر دانشجو و دانش آموز ما تحلیل نداشته باشد؛ درسش 

و اهدافی که انتخاب می کند هیچ کدام در مسیر الهی قرار 
نمی گیرد. در واقع تحلیل مثل ایمان است به نحوی که هر 
دو جهت را مشخص می کنند برای انسان. اینکه انسان پای 
شهدا، پای انقلاب و آرمان ها باشد یا نباشد را تحلیل مشخص 

می کند.
این پژوهشگر درباره پیامدهای نداشتن تحلیل ادامه 
داد: اگر ما تحلیل نداشته باشیم چه اتفاقی می افتد؟ می شود 
مثل حوادث سال گذشته که حادثه فوت یک نفر را دشمن 
چقدر توانست تفسیرها و تعبیرهای مختلف بکند. ویژگی 
جوان این است که جوان موتور محرک و پیشران و پرانرژی 
جامعه است و می تواند به مردم تحلیل درست بدهد حال اگر 
خودش خدای نکرده توسط دشمن تحلیل نادرست بگیرد 

وقایعی مثل سال قبل رخ می دهد.
  جهاد تبیین؛ خنثی کردن اثرگذاری منفی دشمن 

بر روی ذهن جوانان و نوجوانان
راجی در پاسخ به اینکه وقتی نسل نوجوان و جوان ما 
در فضای مجازی از سوی دشمن مورد آماج انواع شبهات 
سیاسی، اعتقادی و تحریف های علنی وقایع قرار گرفته راه 
خنثی کردن این فضای مسموم یا بهره گیری درست از این 
فضا برای تقویت پایه های تحلیلی و دادن نگاه درست به این 
نسل چیست؟ گفت: راه خنثی کردن این اثرگذاری منفی 
و جهت دار دشمن بر روی ذهن جوان و نوجوان ما جهاد 
تبیین است. یعنی در این فضائی که دشمن تمام قد به فکر و 
ذهن جوان و نوجوان ما حمله کرده ما بتوانیم این گره های 
ذهنی را باز بکنیم. باز کردن این گره های ذهنی جهاد تبیین 
لازم دارد یعنی به قول حضرت آقا در این جریان گمراه کننده 
که از صد طرف جوان را به سمت خودش می کشاند بتوانیم 

راه درست و دقیق را به او نشان دهیم.
  دشمن می خواهد با گرفتن قدرت تحلیل از جوانان و نوجوانان 

پیشرفت کشور را مختل کند
وی درباره اینکه چرا دشمن با هزینه گزاف و تمرکز 
فراوان در فضای مجازی و... دنبال اثرگذاری مطلوب خود بر 
ذهن نوجوانان و جوانان ماست؟ اظهار داشت: علت این است 
که همان طور که عرض کردم جوان موتور پیشران حرکت 
یک کشور است؛ اگر سرعت این موتور کم و زیاد شود سرعت 
آن جامعه کم و زیاد می شود اگر جهت این موتور محرکه 
معکوس شود جهت حرکت آن جامعه معکوس می شود و 
اگر بخواهد پیشرفت جامعه به پسرفت تغییر کند باید جوان 
آن جامعه از حرکت بایستد و دشمن می خواهد جوان ما را 
از حرکت باز دارد. دلیلش این است که این انقلاب اسلامی 
موفق شد مسیر دنیا را تغییر دهد. دنیا دو قسمت بود یا ظلم 
می کردند یا مورد ظلم واقع می شدند؛ یک صدای سومی بلند 
شد و گفت من نه ظلم می کنم و نه اجازه می دهم به من 
ظلم شود و این نظم دنیا را به هم ریخته است. در این نظم 
نوین جوان است که در ایران سردمداری می کند و این جوان 

اگر ذهنش عوض شود همه چیز عوض می شود.
 نظام تعلیم و تربیت و رسانه ملی

 در حوزه تولید و توزیع ضعف دارند
رئیس اندیشکده راهبردی سعدا در پاسخ به این سؤال 
که آیا نظام تعلیم و تربیت و رسانه ملی ما توانسته پاسخگوی 
نیاز فکری و تحلیل بخشی به نوجوانان و جوانان ما باشد؟ 

تصریح کرد: خیر؛ دلیلش این است که ما در نهادهای تربیتی 
و آموزشی و رسانه ملی در دو حوزه نارسایی داریم؛ یکی 
در حوزه تولید است که هم از لحاظ کمی و هم از لحاظ 
کیفی کارآمد نیست، دوم در بحث توزیع است یعنی همان 
چیزهای کمی هم که تولید می شود به دست این جوان یا 
نوجوان نمی رسد. برای همین است که نگاه می کنیم تعدادی 
برنامه خوب ساخته شده اما در نظام توزیع؛ یا نیاز آن جوان و 
نوجوان را برطرف نکرده که به دستش نرسیده یا مدل طوری 

بوده که مخاطب نتوانسته با آن انس بگیرد و آن را ببیند.
  نظام آموزشی ما مباحث بی فایده بسیار 

و مباحث پرفایده کمی دارد
راجی درخصوص انتقال مفاهیم و ملزومات فکری 
درست به دانش آموزان گفت: متاسفانه در مقطع دبستان 
دانش آموزان ما گاه ساده ترین مباحث را نمی دانند، حتی در 
دوره دوم دبستان سال پیروزی انقلاب یا اسم هشت سال 
دفاع مقدس را نمی دانند. دلیلش این است که نظام آموزشی 
ما کاربردی نیست و مباحث بی فایده بسیار زیاد و مباحث 
پرفایده بسیار کمی دارد. یعنی بعضی دروس اگر بالای ۸۰ 
درصدش هم حذف شود هیچ اتفاقی نمی افتد. مثلًا اینکه 
من در کتاب علومم ندانم که اطراف قارچ چه چیزی هایی 
رشد می کند شاید برای من مشکلی ایجاد نکند اما اینکه 
مهم ترین چیزهایی که دشمن در حال حمله به آنهاست را 

اطلاع نداشته باشم قطعاً بسیار بد است.
  برخلاف نظام های الهی، حکومت های دیکتاتوری 

مخالفِ دانستن مردم هستند
وی درخصوص اینکه برخی می گویند دانش آموز و 
دانشجو نباید وارد مباحث سیاسی شوند، بیان داشت: 
ببینید تفاوت حکومت های دیکتاتوری و دموکراسی در 
همین است. حکومت های دیکتاتوری تمام دغدغه شان این 
است که مردم تحلیل سیاسی پیدا نکنند که اینها بتوانند 
بر مردم حکومت کنند اما نظام های الهی و نظام هایی که 
بر پایه اعتماد و اعتقاد به مردم کار را جلو می برند اینها 
اتفاقاً برعکس هستند یعنی کاری می کنند که مردم متوجه 
بشوند. در ۱۴۰۰ سال قبل هم این دعوا بود؛ هرچه مردم 
سطح تحلیل سیاسی شان بیشتر می شد به سمت حضرت 
علی )ع( می آمدند و هرچه به سمت جهل سیاسی می رفتند 
به سمت معاویه و یزید می رفتند. برای همین است که 
رهبر انقلاب در سال ۱۳۷۲ نکته ای فرمودند که من عینا 
نقل می کنم: »خدا لعنت کند آن دست هایی را که تلاش 
کرده اند و می کنند که قشر جوان و دانشگاه ما را غیرسیاسی 
کنند. کشوری که جوانانش سیاسی نباشند، اصلًا توی باغ 
مسائل سیاسی نیستند، مسائل سیاسی دنیا را نمی فهمند، 
جریان های سیاسی دنیا را نمی فهمند و تحلیل درست 
ندارند، مگر چنین کشوری می تواند بر دوش مردم، حکومت 
و حرکت و مبارزه و جهاد کند؟! بله؛ اگر حکومت استبدادی 
باشد، می شود. حکومت های مستبد دنیا، صرفه شان به این 
است که مردم سیاسی نباشند؛ مردم درک و تحلیل و شعور 
سیاسی نداشته باشند. اما حکومتی که می خواهد به دست 
مردم کارهای بزرگ را انجام دهد؛ نظام را می خواهد با 
قدرت بی پایان مردم به سر منزل مقصود برساند و مردم 
را همه چیز نظام می داند، مگر مردمش بخصوص جوانان، 

و بالاخص جوانانِ دانشجویش می توانند غیرسیاسی باشند؟! 
مگر می شود؟! عالمِ ترین عالمِ ها و دانشمندترین دانشمندها 
را هم، اگر مغز و فهم سیاسی نداشته باشند، دشمن با یک 
آبنبات ترُش می تواند به آن طرف ببرد؛ مجذوب خودش 
کند، و در جهت اهداف خودش قرار دهد! این نکات ریز را، 

باید جوانان ما درک کنند.«
 حوادث سال قبل نمونه ای از ضعف تحلیل درست بود

این روحانی پژوهشگر در پاسخ به اینکه چرا در حوادث 
سال گذشته شاهد برخی تحرکات ناخوشایند در بین 
تعدادی از دانش آموزان و به ویژه برخی دانشجویان بودیم؟ 
گفت: دلیلش ضعف اطلاعات مفید و نبود تحلیل درست 
توسط دانش آموز و از سوی دیگر عدم شناخت درست 
نوجوان و جوان توسط مسئولان و بعد از آن سهل انگاری و 
سهل اندیشی است. به طور مثال از چند سال قبل مشخص 
بود برای جلوگیری از دوقطبی سازی حجاب مسئولان امر 
باید زودتر از اینها تدبیر به خرج بدهند و به فکر باشند اما 

این اتفاق نیفتاد و چنین شرایطی ایجاد شد.
 اهمیت اصلاح نظام تعلیم و تربیت

حجت الاسلام راجی درباره اینکه بهترین راه برای تربیت 
نسل نوجوان مجهز به تحلیل و بصیرت و قدرت تشخیص 
حق و باطل چیست؟ اظهار داشت: بهترین راه در بحث اصلاح 
نظام آموزشی و تحول در سیستم های آموزشی و تربیتی مان، 
بازنویسی کتب درسی و توانمند سازی معلمان و خانواده برای 
ارتباط صحیح با نوجوان و جوان نسبت به شبهاتی که با آنها 

مواجه می شود و باز کردن گره های ذهنی اوست.
  هدف دشمن ناامید کردن جوان و نوجوان

 از آینده خود و نظام است
وی ادامه داد: بیشترین موضوعات این است که هدف 
دشمن ناامید کردن جوان و نوجوان از آینده خودش و آینده 
این نظام است. ما باید ببینیم برای اینکه ناامید کند چه 
کارهایی انجام می دهد؟ یکی این است که اصول و مبانی 
و امهات را جلوی چشم جوان و نوجوان از بین می برد؛ دوم 

شروع می کند به تحریف واقعیت ها. 
 بیشترین هدف گذاری تحریفی دشمن

رئیس اندیشکده راهبردی سعدا با اشاره به اینکه تحریف 
واقعیت ها در ذهن جوانان از سوی دشمن حداقل در ۶ حوزه 
و جهت رخ می دهد، افزود: یکی اینکه رژیم پهلوی را بزک 
می کند برای اینکه بگوید شما وضع تان خوب بود دوم اینکه 
دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی را در ذهن ها از بین 
می برد برای اینکه بگوید شما الان وضع تان بد است. از سوی 
دیگر ریشه مشکلات کشور را پررنگ می کند تا بگوید این 
مشکلات به واسطه انقلاب است در صورتی که اگر در جایی 

مشکلی هست اتفاقاً به علت رویگردانی از انقلاب است. 
راجی ادامه داد: گام چهارم دشمن و همراهانش این 
است که از کشورهای دنیا تصویر غیرواقعی ارائه می کند به 
مردم ما تا تصور کنیم ما در اعماق جهنمیم و دنیا در بهترین 
جای بهشت است! نکته بعد اینکه دشمن را از جلوی چشم 
ما حذف می کند بنابراین ما باید دشمن شناسی قوی ای داشته 
باشیم. یک مورد اساسی دیگر این است که دشمن در مقابله 
با شخصیت رهبری تلاش می کند پس ما باید بتوانیم در جهاد 

تبیین شخصیت حضرت آقا را به مخاطب مان نشان دهیم.
 رجوع به سخنرانی ها و مکتوبات رهبری

بهترین راه برای شکل گیری منظومه فکری
وی در پایان تاکید کرد: برای شکل گیری منظومه 
فکری من بهترین متنی که می شناسم رجوع به سخنرانی ها 
و مکتوبات رهبر معظم انقلاب است که بهترین آنها گوش 
دادن و مباحثه کردن حول پنج سری سخنرانی های ایشان 
است که به ترتیب سخنرانی های ۱۴ خرداد از آخر به 
اول یعنی از امسال تا اولین سال رهبری ایشان. بعد از آن 
خطبه های نماز جمعه، بعد سخنرانی های حرم امام رضا)ع( 
در ابتدای سال، همچنین دیدار با دانشجویان و بعد از آن هم 
دیدار با خبرگان است. جدای از اینها؛ یک سری سخنرانی ها 
و مکتوبات مهم ایشان مثل بیانیه گام دوم یا نامه اولین 
سالگرد رحلت امام)ره( یا سخنرانی ایشان در دانشگاه 
فردوسی مشهد درخصوص الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت 

و امثال اینها هم بسیار مهم و کاربردی است.

در گفت و گو با کیهان مطرح شد

 حجت الاسلام راجی: »نگاه نقطه ای« به جای »نگاه تحلیلی«
 باعث اشتباه در تشخیص حق و باطل می شود

عملیات امداد و نجات در 3 استان ادامه دارد

اعزام 93 تیم امدادی به 13 استان متأثر از سیل و آبگرفتگی

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: میزان 
کمک های نقدی هموطنان ایرانی به مردم مظلوم غزه به بیش 

از ۷30 میلیارد ریال رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، وحید سلیمی 
اظهار داشت: پویش »بشردوستی« که با هدف جمع آوری کمک های 
نقدی به نفع مردم مظلوم غزه از طریق اعلام شماره حساب های 
هلال احمر نزد بانک های مرکزی و ملی از ۱۷ مهرماه آغاز شده 

است، همچنان ادامه دارد. 
سلیمی افزود: از ابتدای فراخوان رسمی این پویش در تاریخ ۱۷ 
مهرماه تا روز دوشنبه ۱۵ آبان ماه، افزون بر ۷۳۰ میلیارد و ۷۸۶ 
میلیون ریال از سوی مردم کشورمان به شماره حساب های رسمی 
جمعیت هلال احمر نزد بانک های مرکزی و ملی واریز شده است.

وی ادامه داد: همزمان با اجرای این پویش و علاوه بر بار هوایی، 
یک محموله  دریایی کمک های بشردوستانه ایران به مردم فلسطین 
نیز با همکاری اجرائی جمعیت هلال احمر استان هرمزگان از مبدأ 
بندر شهید رجایی ارسال شده است و محموله های دیگر در این 

بندر در حال بارگیری است.
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر یادآور شد: 
هموطنان می توانند کمک های نقدی خود به مردم مظلوم فلسطین را 
به شماره حساب ۹۹۹۹۹ و شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۵۴۴۹۹۹۹۹۹ 
نزد بانک ملی و یا به شماره حساب ۴۱۰۱۰۳۴۷۴۱۹۹۹۹۹۸ و 
شماره کارت ۶۳۶۷۹۵۷۰۷۸۷۵۸۳۳۶  نزد بانک مرکزی و یا از 

طریق شماره گیری کد دستوری #۵*۱۱۲* واریز کنند.

هلال احمر:
کمک های نقدی هموطنان به مردم مظلوم غزه 

از 73 میلیارد تومان گذشت

رضایت مردم از اجرای طرح مترو تهران

ورود آقایان به واگن های مخصوص بانوان در ۲ ماه اخیر کاهش یافته است

اصلاح آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده ۱۴۰۲/۰۸/۲۰
شرکت رهسپار )سهامی خاص(

ثبت شده به شماره ۲۲7۲۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰6۸۲۸۸7
پیرو آگهی دعوت منتشره در همین روزنامه به مورخه 1402/08/09 به اطلاع 
می رساند که شماره ثبت صحیح شرکت 22723 می باشد که در آگهی مذکور 

اشتباهاً 32733 درج گردیده که بدینوسیله تصحیح و اصلاح می گردد.
هیئت مدیره

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: درخصوص 
گرانفروشی خودرو حدود ۵۸0 پرونده با شکایت شاکی 
خصوصی علیه خودروسازان تشکیل و از این تعداد برای 

319 مورد حکم صادر شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدعلی اسفنانی با اعلام این 
خبر افزود: در احکام صادر شده علاوه بر اینکه شرکت خودروساز 
باید میزان پول اضافی دریافت شده نسبت به مصوبه شورای رقابت 
را به خریدار بازگرداند؛ باید بابت گرانفروشی، جزای نقدی نیز به 

حساب صندوق دولت واریز کند.
اسفنانی ادامه داد: این آرا غیابی صادر شده و خودروسازان 
در جلسه دادگاه حاضر نشدند، ۲۰ روز بعد از ابلاغ رای، اگر 
تجدیدنظرخواهی نکنند، رأی قابل اجرا است و اگر خودروسازان 
احکام را اجرا نکنند اقدامات تامینی نظیر مسدود شدن حساب های 

بانکی یا توقیف دارایی ها آغاز می شود.
وی بیان داشت: با توجه به حجم پرونده های گرانفروشی 
خودرو از سوی شرکت های خودروساز، یک شعبه برای رسیدگی 
به پرونده های مهم و ملی ایجاد شد تا همه شکایات به این شعبه 

ارجاع و به سرعت رسیدگی شود.

تشکیل ۵۸۰ پرونده گرانفروشی علیه خودروسازان 
در تعزیرات حکومتی

در پی وقوع سیل در برخی استان های کشور، 
تیم های امداد و نجات به مناطق سیل زده اعزام شدند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس سازمان امداد و 
نجات با اشاره به عملیات سیل و آبگرفتگی از ۱۱ آبان تا صبح 
دیروز ۱۷ آبان در ۱۳ استان کشور گفت: ۲۳ شهرستان، ۴۹ 
منطقه شامل ۴۰ روستا، ۸ شهر و یک منطقه عشایری از ۱۳ 

استان کشور نیاز به امداد پیدا کردند.
بابک محمودی افزود: در این مدت زمان، ۹۳ تیم امدادی، 
شامل ۳۹۲ امدادگر، به ۷۹۷ نفر کمک رسانی کردند، ۵۷ 
نفر را به مناطق امن منتقل کردند و به ۷۱ نفر اسکان 

اضطراری دادند.
وی با اشاره به اینکه آب جمع شده در ۷۹ واحد 
مسکونی تخلیه شد، ادامه داد: امدادگران جمعیت هلال احمر 
۱۶ دستگاه چادر، ۶۸۴ تخته پتو، ۱۷۲ تخته موکت، ۵۷ 
ست ظروف، ۳۵۵ کیلوگرم نایلون، ۱۶۵ بسته غذایی و 
۵۷۰ کیلوگرم برنج میان افراد متأثر از سیل و آبگرفتگی 

توزیع کردند. 
گفتنی است، کمک رسانی در استان های گلستان، سمنان 

و سیستان و بلوچستان ادامه دارد.
 یافتن پیکر بی جان یک مفقودی پس از سیل گلستان

مدیرکل مدیریت بحران گلستان دیروز با بیان اینکه 

خسارت عمده باران شدید شامگاه سه شنبه تا چهارشنبه، 
در شرق این استان اتفاق افتاد، گفت: به دنبال بارش شدید 
باران و طغیان رودخانه ها در پارک ملی گلستان، تردد 
در محور گالیکش به پارک ملی گلستان تا اطلاع ثانوی 
ممنوع و این محور مسدود است. مسیر جایگزین، محور 
خوش ییلاق- شاهرود تعیین شده است و به منظور 
پیشگیری از بروز حادثه، جاده حسین آباد کالپوش نیز تا 
اطلاع ثانوی مسدود و تردد در این منطقه هم ممنوع است. 
سایر محور های مواصلاتی استان فعلا باز است و تردد در 

آن جریان دارد.
نعمت الله حاجی زاده افزود: به دنبال سقوط یک دستگاه 
خودرو به گرگان رود در مسیر جاده گوکجه به کلاله، یک نفر 
سرنشین آن مفقود شد اما با تلاش نیرو های امدادی پیکر 

بی جان این فرد پیدا شد.
 انسداد جاده پارک ملی گلستان- بجنورد تا ۲ هفته آینده 
رئیس پلیس راه گلستان نیز دیروز در جلسه ستاد بحران 
گالیکش گفت: بر اثر بارش شدید باران شامگاه سه شنبه ۱۵۰ 
متر از مسیر جاده تنگراه تا بجنورد در محل چهار کیلومتر 
بعد از تونل پارک ملی گلستان به سمت بجنورد بر تخریب 

شده و نیازمند باز سازی است.
سرهنگ محمود شهرکی، جاده آزادشهر- شاهرود، جاده 

گرگان- توسکستان- شاهرود و مسیر مراوه تپه- گلیداغ را 
راه های جایگزین پارک ملی گلستان اعلام کرد.

 امدادرسانی به ۲۰ خانواده عشایر سیل زده
 خراسان شمالی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان شمالی گفت: 
چادر های ۲۰ خانواده عشایر مستقر در منطقه قره میدان 
شهرستان مانه و سملقان در شامگاه سه شنبه دچار آبگرفتگی 
شد که مقداری پلاستیک و وسایل گرمایشی میان آنان توزیع 
شد. ابوالفضل محبان افزود: شهروندان، با استفاده از کیسه های 
شن و ماسه از ورود روان آب به داخل منازل پیشگیری کنند.

 جاری شدن سیل در سمنان
همچنین پس از بارش بیش از ۱۰۰ میلی متر باران در 
رضوان و کالپوش از توابع شهرستان میامی و جاری شدن 
سیلاب در این مناطق که منجر به آسیب دیدن برخی خانه ها، 
مزارع، اتلاف دام ها، خسارت به زیرساخت ها و ابنیه و نیز مفقود 
شدن یک بانوی کالپوشی شد. به دستور استاندار سمنان جلسه 
اضطراری ستاد مدیریت بحران در کالپوش تشکیل و معاون 
عمرانی استاندار مسئول قرارگاه باز سازی مناطق سیل زده 

بخش کالپوش شد.
امدادگران هلال احمر و نیروهای مدیریت بحران در 

منطقه به دنبال فرد مفقودشده هستند.

 بالا آمدن سطح رودخانه ها و ایجاد مسیل
 در مازندران

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران نیز روز 
چهارشنبه در گفت وگو ایرنا، با اشاره به هشدار هواشناسی 
استان مازندران در پی شمالی شدن جریان ها و عبور موج 
از تراز میانی جو اظهار داشت: شامگاه سه شنبه بارش های 
رگباری در ارتفاعات و مناطق کوهستانی استان سبب بالا 

آمدن سطح رودخانه ها و مسیل ها شده است.
حسینعلی محمدی افزود: جاری شدن روان آب ها 
و سیلاب در بخش مرکزی شهرستان سوادکوه سبب 
بسته شدن پنج راه روستایی و خسارت به سردهنه های 
کشاورزی شده است. در همان ساعات اولیه وقوع سیلاب 
ماموران راهداری و بخشداری به این مناطق کوهستانی 
اعزام شدند. راه روستایی مناطق بخش مرکزی شهرستان 
سوادکوه با تلاش راهداران و نیروهای مردمی کامل باز 

شده است.
وی با اشاره به بارش باران و وقوع سیلاب محلی مابین 
شهرستان های نوشهر و نور گفت: سیلاب سبب تخریب 
چندین دهنه پل شد. کارشناسان مدیریت بحران برای 
براورد اولیه خسارت در منطقه مستقر شدند و راهداران 

در حال بازگشایی مسیر هستند.

دادستان کرمان گفت: حکم قصاص نفس قاتل ۷ نفر 
از اعضای یک خانواده به درخواست اولیای دم در زندان 

اجرا شد. 
به گزارش خبرگزاری میزان، مهدی بخشی اظهار داشت: ۱۹ 
اردیبهشت سال ۹۹، گزارش یک حریق عمدی مبنی بر آتش سوزی 
یک واحد مسکونی در کرمان به مرکز فوریت های پلیس اعلام شد 
که متأسفانه در این حادثه ۷ نفر به علت سوختگی شدید جان 
خود را از دست دادند و سه نفر از اعضای خانواده نیز دچار جراحت 

شدید شدند.
بخشی افزود: ماموران دایره مبارزه با قتل و جنایی پلیس آگاهی 
و بازپرس شعبه ۸ دادسرای کرمان به محل حادثه اعزام شدند و پس 
از بررسی های اولیه و تکمیل تحقیقات در دادسرا مشخص شد که 
پسر جوانی به علت اختلافات قبلی درباره املاک به ارث رسیده از 
پدربزرگش به عمه های خود با تهیه چندین لیتر بنزین، به آدرس 
منزل مسکونی مادربزرگ خود مراجعه و آنجا را به آتش می کشد. 
وی با اشاره به اینکه عامل این حادثه برادرزاده این خانواده بود 
و به صراحت ارتکاب قتل را پذیرفت، ادامه داد: پس از تأیید حکم 
قصاص در دیوان عالی کشور، جلسات صلح و سازش متعددی با 
حضور مسئولان قضائی استان برای جلب رضایت اولیای دم برگزار 
شد، اما اولیای دم حاضر به بخشش نشدند و بعد از گذشت نزدیک 
به سه سال از گشوده شدن پرونده، حکم قصاص او صبح چهارشنبه 

در زندان مرکزی کرمان اجرا شد.

حکم قصاص عامل حریق عمدی و قتل 7 نفر 
در کرمان اجرا شد


